
     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore Progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI DA FINANZIARE NELL’AMBITO 
DEL PROGRAMMA DI RICERCA PARTENARIATO ESTESO “Age-It – AGEING WELL IN AN AGEING 
SOCIETY”, A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – 
INVESTIMENTO 1.3 – CREAZIONE DI “PARTENARIATI ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI CENTRI DI 
RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DI BASE”, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” (CUP J33C22002900006) – Approvazione atti 
 

 

Visto  il Decreto Direttoriale MUR n. 341 del 15/03/2022 di emanazione di un Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la creazione di 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base” nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – 
“NextGenerationEU”; 

Visto  il Decreto Direttoriale del MUR n. 1557 del 11/10/2022 e relativi allegati con cui 
viene finanziato il Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “Age-It – Ageing 
well in an ageing society” (codice PE00000015) relativo alla tematica 8. 8. 
Conseguenze e sfide dell'invecchiamento con un finanziamento complessivo pari a 
114.700.000 euro di cui almeno il 10% destinati ai Bandi a Cascata; 

Considerato che l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 5 dell’Avviso pubblico n. 341 del 15/03/2022, partecipa all’attivazione dei 
“Bandi a Cascata” in qualità di Spoke; 

Richiamata la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 721/2024, Prot. n. 22945/2024 del 
26/01/2024, con cui è stato emanato il bando pubblico per l’erogazione di 
finanziamenti a cascata nell’ambito dello Spoke 5 “Care sustainability in an ageing 
society” del Partenariato “Age-It – Ageing well in an ageing society” finanziato 
dall’Unione Europea – “Next Generation EU” sui fondi PNRR MUR – M4C2 – 
Investimento 1.3; 

Richiamata la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 2386/2024, Prot. n. 107357 del 
16/04/2024 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione per il bando 
sopracitato; 

Visti i verbali della Commissione valutatrice di cui sopra, redatti in prima adunanza in 
data 27/05/2024 (Rep. n. 3197/2024, Protocollo 147455/2024 del 28/05/2024), in 
seconda adunanza in data 31/05/2024, (Rep. n. 3325/2024 Protocollo 159621/2024 
del 07/06/2024) e in terza e ultima adunanza in data 07/06/2024 (Rep. n. 
3403/2024 Protocollo 165419/2024 del 14/06/2024); 

 

 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it


     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore Progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

DISPONE  
 

 
Art. 1 – di approvare gli atti della Commissione di valutazione citata in premessa.  
 
Art. 2- di approvare che, sulla base delle valutazioni di merito, solo una proposta è risultata al di 

sopra della soglia minima (50/100 punti). 
 
Art. 3 – di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 
 

TEMATICA 2 
Online e-learning and information platform, easily accessible with useful tools to 
addressing the needs of formal and informal caregivers, care-receivers’ families and 
stakeholders in the sector of Long Term Care.  

Acronimo Proposta Soggetti Proponenti Punteggio Graduatoria 

AI Care  
• YOUBIQUO S.R.L.  
• TAMLAB SRL  

74 1° 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Sabrina Lucarini  

(firmato digitalmente) 
 

 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it

		2024-06-15T06:28:18+0000
	Sabrina Luccarini




